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متاسفانه تجمعات غیرقانونی روندی است که سالیان سال 
است در کشور جریان دارد، کسانی با یک حاشیه امن و با افکار 
کاملا افراطی و تندروانه هر کار که می خواهند می کنند. این 
گروه حتی اقدامات تندتر و افراطی تر نیز از خود نشان داده اند. 
از طرفی دستگاه های مربوطه نیز کاری به اینها ندارند و این 
نشان از این دارد که این افراد از جاهایی حمایت می شوند و 
گر جریاناتی  یک حاشیه امن دارند. نقطه مقابل این است که ا
عکس این افکار را داشته باشند و بخواهند تجمعی انجام دهند 
گر هم مثل این  به هیچ وجه به آنها اجازه داده نخواهد شد وا
تندورها به صحنه بیایند با آنها برخورد می شود. در نتیجه این 
ک است که در یک جریان  یک تعارض بسیار نامناسب و خطرنا
خ داده که قانون برای بعضی ها رعایت  مربوط به مدیریت ر
می شود و برای بعضی نه. این یک کار تبعیض آمیز است که مخل 
کمیت بر قانون و رفتار  کمیت است، اساس حا انتظام و سامان حا
یگانه است. ولی چون بعضی از کسانی که دست اندرکار هستند، 
نظرشان بر همین رویه تندروانه است با اینها کاری ندارند. 
کمیت وارد می شود کما  خسارت این داستان بیش از همه به حا
اینکه وارد هم شده است. آنچه که امروز از شکاف عمیق سخن 
به میان می آید، نتیجه همین رفتارهای تبعیض آمیز و دوگانه 
است. اینکه یک گروهی نظری دارند، هیچ اشکالی ندارد و در 
هر جامعه ای چنین است و افراد مختلف از جمله تندرو، کندرو، 
افراطی و غیر افراطی هستند و این یک امر طبیعی است، ولی 
اینکه بخشی از جریان ها به خصوص آنهایی که نگاه های تند و 
افراطی دارند بتوانند بدون هیچ ممنوعیتی دست به هر اقدامی 
ک  بزنند و عکس آن به گروه دیگر اجازه داده نشود، خطرنا
کمتی  است. بنابراین مشکل برمی گردد به نگاه دستگاه های حا
کثریت قاطع تری  به این روندها، آنها اینگونه فکر می کنند اما ا
نظرشان با آنها متفاوت و حتی متضاد است. مهم این است که 
روند های بلورین و شفاف در جامعه ایجاد شود و دستگاه های 
گر  کمیتی، به خصوص امنیتی و انتظامی بی طرف باشند و ا حا
چنین نشود، کشور و حکومت آسیب های جدی خواهد دید و 
گر این روند ادامه داشته باشد بی اعتمادی  عمق بیشتری یافته  ا
ک می رسد. آنها مخالف هستند و نظرشان است  و به مرز خطرنا
و نمی توانیم بیاییم آنها را به خاطر افکارشان محکوم کنیم مهم 
گر اظهار نظر به بعضی  این است که مسئولان چگونه عمل کنند. ا
گر آزاد نیست برای  از روند ها آزاد است، یابد برای همه آزاد باشد و ا
همه نباید آزاد باشد. مساله اساسی این است که این گروه تندرو، 
چه به جای خاصی وابسته باشد یا نباشد، نباید کسانی که دست 
اندرکار این امور هستند، برخورد تبعیض آمیز داشته باشند. ین 
 FATF تبعیض ها در مورد مسائل اساسی کشور مثل پیوستن به
و خیلی از رویکرد های سیاست خارجی و داخلی که به نفع مردم 
است نیز وجود دارد و بخش های اندک که قدرت را در اختیار 

دارند مخالفت می کنند و اجازه نمی دهند. 

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام: 

تصمیم مجمع در واردات خودرو ناظر
بر تصریح دولت است

آرمان ملی: رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
همایش »تبیین سیاست های کلی تولید ملی« که در محل 
سابق مجلس برگزار شد، با بیان اینکه با شنیدن برخی 
اظهارنظرها به نظر می رسد هنوز نیازمند تبیین جایگاه 
مجمع تشخیص مصلحت نظام و هیات نظارت هستیم، 
اظهار داشت: انتظار این بود که بعد از گذشت نزدیک چهل 
سال از تأسیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، برخی 
حرف ها گفته نشود؛ در گفت وگویی، یک نماینده محترم 
که من فقط سخنان منتشرشده را نقل می کنم  مجلس 
و نسبتی به او نمی دهم گفته است هیات عالی نظارت 
به تازگی تاسیس شده و فلسفه وجودی آن این است که 
جایگاه مجمع تشخیص مصلحت را حفظ کند و مجمع 
است.  تشریفاتی  جایگاه  یک  نظام  مصلحت  تشخیص 
کید کرد: حمله به مجمع  آیت ا... صادق آملی لاریجانی تا
تشخیص مصلحت نظام و هیات عالی نظارت کار خوبی 
نیست، اما بدتر از آن برای خود آن نماینده جلوه درستی 
ندارد و نشان می دهد کسی که در جایگاه قانون گذاری 
نشسته است، اطلاعی از قوانین کشور ندارد. وی افزود: 
هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام یک 
هیات من درآوردی نیست و اینطور نیست که سرخود در 
مجمع تشخیص این تصمیم گرفته شده باشد که هیأت 

عالی نظارت ایجاد شود. 
که باید به بخش  آملی لاریجانی با بیان اینکه اتکایی 
خصوصی و تعاونی ها می شد انجام نگرفته است، یادآور 
شد: این کار باید انجام می شد و سیاست ها برای این نیست 
که قاب شود و به عنوان تابلو به دیوار نصب کنیم. وی 
افزود: چه ما بخواهیم علیه مجلس یا دولت حرف بزنیم، 
چه مجلس بخواهد علیه ما صحبت کند، کاری را پیش 
نمی برد. آنچه مجمع تشخیص مصلحت نظام و هیات 
عالی نظارت نظر می دهد و مصوب می کند وحی منزل 
نیست. همچنان که آنچه در مجلس مصوب می شود وحی 
منزل نیست. آملی لاریجانی گفت: دولت در لایحه بودجه 
سال آینده ۲ میلیارد یورو برای واردات خودرو از درآمد 
ارزی صادرات مشخص کرده بود؛ هرچند این تخصیص 
از بخش صادرات بود اما البته کشور با همین درآمدها و 
مواردی مشابه اداره می شود؛ بحث تعهد ارزی دولت در 
این زمینه مهم بود. وی یادآور شد: مجلس هم در بررسی 
لایحه بودجه سال آینده، یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون یورو 
به میزانی که دولت برای واردات خودرو در نظر گرفته بود، 
اضافه کرد که در بررسی آن در مجمع تشخیص مصلحت 
و هیات نظارت، از سازمان ها و دستگاه های مرتبط با این 
مورد از جمله سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی دعوت 
شد که به صراحت می گفتند ما چنین ارزی در اختیار نداریم 
گر بخواهیم تأمین  که به واردات خودرو اختصاص بدهیم و ا
ارز کنیم یا باید از ارز کالاهای اساسی یا نهاده های دامی 

بزنیم و به هرحال از بخشی، باید ارز کم کنیم. 

یک بام و دو هوا؟
یادداشت

خبر

رسایی، ثابتی، کوچک زاده در پارلمان

مأموریت مثلث؛ حذف ظریف؟

تریبون ها علیه پزشکیان و دولتمردانش روشن 
شده است، یک روز اینجا، یک روز آنجا و یک 
روز مجلس که البته اصلی ترین تریبون علیه 
رئیس جمهور و دولتمردانش در حال حاضر 
همان تریبون مجلس است. همانجا که رفقا 
گر نگوییم  و حامیان انتخاباتی سعید جلیلی ا
پرتعداد، اما کم تعداد هم نیستند و از هر 
فرصتی برای هجمه به دولت بهره می گیرند. 
سیبل اصلی حملات اما نه به سمت رئیس 
دولت، که به سمت معاون راهبردی دولت 
است؛ محمدجواد ظریف. گویا کارویژه مهم 
و اصلی طیفی از نمایندگان مجلس در دوره 
دوازدهم بر حذف ظریف از دولت بنا شده 
است، حال چه با قانونگذاری چه با فشار 

به دولت. 

   رسایی و حمله به ظریف
از جمله این افراد حمید رسایی، چهره 
تندرو مجلس و عضو شریان است. او که 
سیاسی  پیوند  پایداریچی ها  با  روزگاری 
داشت و ذیل جبهه پایداری فعالی می کرد، 
حال در پیوند با شریانی ها که البته تفکر 
مشابه پایداریچی ها دارند، عزم خود را بر 
تخریب و نقد دولت پزشکیان و مشخصا 
تعداد  به  نگاهی  است.  گذاشته  ظریف 
دفعاتی که تریبون او در مجلس باز شده 
حکایت از آن دارد که این نماینده تهران 
کثریت موارد تذکر و اخطار  در مجلس در ا
و نطقش در نقد و حمله به ظریف بوده 
است و گویا پیگیری مشکلات مردم حوزه 
انتخابیه اش جایی در مسیر نمایندگی آقای 
نماینده ندارد. خبرآنلاین نوشت: او بازهم 
به معاون رئیس جمهور حمله کرد و گفت: 
»از سخنگوی دولت درباره حضور آقای 
ظریف در دولت پرسیده می شود ایشان 
می گوید برای آقای ظریف حکم زده شده 
است و قانونی است، این یعنی قانون تازه 
تصویب و معتبر کشک، یعنی آقای نیکزاد، 
جایگاه  و  صندلی  کشک،  شما  جایگاه 
مجلس کشک.« او البته ادعایی را نیز درباره 
ظریف و همسرش مطرح کرده و گفته است: 
گفته شده است که آقای ظریف قرار است  «
به اروپا برود و برای خودش و همسرش 
درخواست روادید ۶ ماه تا یکسال از سفارت 
آلمان خواسته است، آلمانی که کنسولگری 
ما را بست، آلمان باید از ما سیلی بخورد. 
آقای پزشکیان آیا راهبرد دولت ما در اروپا 
تعیین می شود که آقای ظریف می خواهد 
مکرر برود.« پیگیری اجرای قانون عفاف 
که حاشیه های زیادی داشته  و حجاب 
است نیز از دیگر کارهای آقای نماینده در 

پارلمان است. 

   ثابتی و یک ماموریت 
رسایی در حملات به دولتی ها و شخص 
ظریف تنها نیست و یارانی در پارلمان دارد. 
امیرحسین ثابتی نماینده دیگر تهران در 
مجلس دوازدهم و از چهره های نزدیک 
که در واقع برنامه های  به سعید جلیلی 
او را در مجلس پیگیری می کند، پابه پای 
نیز  او  می کند.  حمله  ظریف  به  رسایی 
تریبون نمایندگی مجلس را بیش از آنکه 
پیگیری  و  نشینان  پایتخت  اختیار  در 
مشکلات آنها قرار دهد، در خدمت منافع 
رئیسش، سعید جلیلی قرار داده است. 
او البته ماموریتی جدا از ماموریت رسایی 
که در  هم دارد و در جدیدترین تذکراتی 
صحن مجلس مطرح کرده، از عارف و برخی 
دیگر دولتمردان نیز نام برده که فرزندان 
دوتابعیتی دارند و به همین بهانه رئیس قوه 
قضا را خطاب قرار داده و گفته است: »آقای 
اژه ای! فرزندان ۴ تا از معاونان پزشکیان 
دوتابعیتی هستند، چرا شما به عنوان قوه 
قضائیه که ضمانت اجرای قانون هستید 
گر مصلحت هست بگویید  کاری نمی کنید؟ ا
ما کاری نکنیم و از شما مطالبه نکنیم، لطفا 

تکلیف را مشخص کنید.« 

    کوچک زاده و ادبیاتش!
کوچک زاده نماینده تهران در  مهدی 
مجلس، را باید ضلع سوم این جمع دانست، 
او که نه فقط در این مجلس که ادوار گذشته 
نیز که سابقه نمایندگی مجلس را داشت 
گاه استفاد از  به خاطر نوع ادبیات تند و 
ادبیات توهین آمیز زیر ذره بین رسانه ها 
بود. او نیز از همین ادبیات برای حمله به 
کرده، آنچنآنکه در  ظریف بارها استفاده 
یک مورد در ۴ دی ماه در تذکری گفته بود: 
»معاون غیر قانونی راهبردی رئیس جمهور 
گدایی  کره با قاتلان حاج قاسم  برای مذا
می کند« یا در ۲۴ دی ماه در تذکری گفته 
بود: »من به عنوان یک مالیات دهنده 
ایرانی راضی نیستم که یک قران از مالیات 
ج غزه شود، برود برای  من قبل از اینکه خر

لس آنجلسی های پفیوز خرج شود.« 

 مرتضی مبلغ
معاون سیاسی پیشین وزارت کشور

یوسف مولایی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

بعید است بعید است ترامپترامپ
  

 دنبال افزایش تنش با ایران باشد  دنبال افزایش تنش با ایران باشد 

ترامــپ دنبــال به هم زدن معادلات اقتصادی جهان اســت

کی را در پیش گرفته است ترامپ سیاست های خطرنا

ک خواهد بود اقدامــات ترامــپ بــرای ثبــات اقتصاد جهــان خطرنا

   ترامپ با وضع تعرفه بر کشورهای مکزیک، کانادا 
و چین معادلات اقتصادی را به هم زده است. این در 
حالی است که احتمال ایجاد تعرفه آمریکا در زمینه انرژی 
کشورهای اروپایی نیز وجود دارد. این اقدام ترامپ چه 

پیامدهایی خواهد داشت؟
تصمیمی  چه  کشورها  اینکه  بین الملل  حقوق  نظر  از 
درباره تعرفه ها و سیاست های اقتصادی خود می گیرند حائز 
اهمیت نیست و هر کشوری می تواند براساس منافعی که 
دنبال می کند، تصمیم بگیرد. در نتیجه تصمیم اخیر ترامپ 
را نمی توان از منظر حقوق بین الملل مورد انتقاد قرار داد. با 
این وجود از نظر روابط اقتصادی بین کشورها تصمیماتی که 
ترامپ گرفته برخلاف عرف روابط اقتصادی بین کشورهای 
کنش آنها مواجه شود. در واقع  جهان است و می تواند با وا
آنچه ترامپ آنجا داده در روند روابط اقتصادی بین کشورها 
اخلال به وجود آورده است. به هر حال در اقتصاد جهان 
برخی استانداردها وجود دارد که نادیده گرفته شدن آنها 
توسط دولت هایی مانند آمریکا می تواند در روند اقتصاد 
جهانی اخلال ایجاد کند. با این وجود از نظر حقوقی برای 
دولت آمریکا مسئولیت ایجاد نمی کند. در شرایط کنونی آنچه 
حائز اهمیت است این است که کشورهای مقابل مانند چین 
کنشی از خود نشان خواهند داد. اینکه این کشورها  چه وا
چه رویکردی در این زمینه در پیش خواهند گرفت اهمیت 
دارد و می تواند در آینده اقتصاد جهانی تأثیرگذار باشد. 
خ بدهد این باشد  شاید محتمل ترین اتفاقی که در آینده ر
که کشورهایی که آمریکا برای آنها تعرفه مشخص کرده عملی 
متقابل آنجام بدهند و تعرفه های مشابهی را به کالاهای 
تولید شده در آمریکا وضع کنند. اینکه این سیاست ها به 
چه میزان تأثیرگذار باشد بستگی به توانایی و قابلیت های 

اقتصادی کشورهای مختلف خواهد داشت. 

   ترامپ چه در دوران رقابت های انتخاباتی و چه پس 
از حضور در کاخ سفید ادعاهایی را درباره کانادا، مکزیک 
ح می کرد. از منظر حقوق بین الملل این  و گرینلند مطر

رویکرد ترامپ چه تفسیری خواهد داشت؟
این نوع اظهارات و سیاست های دولت ترامپ ادعا درباره 
تمامیت ارضی کشورهای دیگر جهان است و از نظر حقوق 
بین الملل خلاف قوانین بین المللی به شمار می رود. رویه ای 
کی  که ترامپ درباره این کشور ها در پیش گرفته، رویه خطرنا
کنش های  است و به همین دلیل کشورهای مورد نظر باید وا
لازم را به نسبت به این اقدامات ترامپ آنجام بدهند. آمریکا با 
اتکا به قدرت خود سیاست های توسعه طلبانه ای را در پیش 
گرفته است، اما کشورهای جهان نباید در این کارزار سکوت 
کرده و منفعل باشند و باید در کنار کشورهای مکزیک، کانادا و 
گرینلند قرار بگیرند و از آنها حمایت کنند. سیاست های اخیر 
ترامپ معادلات جهانی را به خطر می اندازد و به همین دلیل 

کشورهای جهان باید در مقابل این زیاده خواهی ها ایستادگی 
گر در مقابل این زیاده خواهی ها مقاومت  کنند. بدون تردید ا
صورت نگیرد ترامپ سیاست های خصمانه خود را علیه 
کشورهای دیگر ادامه خواهد داد و این وضعیت باعث 
کشورهای جهان  تنش های اقتصادی وسیاسی در بین 

خواهد شد. 

گر ترامپ برای انرژی کشورهای اروپایی هم تعرفه     ا
ایجاد کند، چه تغییراتی در معادلات سیاسی و اقتصادی 
خ خواهد داد و آیا شرایط پیچیده تر از گذشته  جهان ر

نخواهد شد؟
هر رفتار خصمانه و یا همراه با زورگویی که از سوی ترامپ 
صورت بگیرد پیامدهای منفی برای اقتصاد جهان خواهد 
گر ترامپ دست به چنین اقدامی بزند  داشت. بدون تردید ا
معادلات اقتصادی جهان را به هم خواهد زد و باعث تحولات 
منفی در بازارهای جهانی خواهد شد. به همین دلیل باید 
عنوان کرد اقداماتی که ترامپ آنجام خواهد داد از بسیاری 
ک خواهد بود.  جهات برای ثبات اقتصادی جهان خطرنا
در واقع ترامپ بر خلاف دولت اول خود که دنبال تنش های 
سیاسی بود، در دولت دوم خود دنبال تنش های اقتصادی 
است. وی به دنبال این است که سهم اقتصاد آمریکا از اقتصاد 
جهانی بالا ببرد. هدف اصلی ترامپ تأثیرگذاری بیشتر ترامپ 
در اقتصاد جهانی به سود آمریکا است. به همین دلیل نیز در 
روزهای ابتدایی دولت دوم خود بلافاصله فرمان هایی را امضا 

کرد که در راستای این سیاست ها گام بردارد. 

   با وجود همه گمانه زنی هایی که درباره احتمال تعامل 
ح شده، هنوز موضع خاصی از سوی  ایران و آمریکا مطر
ترامپ دیده نمی شود. به نظر شما ترامپ چه رویکردی 

نسبت به ایران در پیش خواهد گرفت؟
نکته مهم این است که در حال حاضر شرایطی پدید آمده 
که جامعه توان تحمل فشار بیشتر اقتصادی را ندارد. به هر 
حال در همه این مدت، مستقیم یا غیرمستقیم دیدگاه های 
کره هم صورت گرفته  طرفین ابراز شده و ظاهرا یک دور مذا
است. در مجموع ایران باید با تمرکز بر این راه اجازه ندهد 
کمیت  فشار اقتصادی به مردم بیشتر شود. می دانیم که حا
هوشمند در هر کشوری، متناسب با اتفاقاتی که در جهان 
رخ می دهد، از خود انعطاف نشان خواهد داد. هرچند هنوز 
نشانه خاصی در این باره دیده نمی شود اما به نظر می رسد 
گذشته  خ بدهد. ممکن است در سال های  این اتفاق ر
شرایطی پدید آمده باشد که می شد از آن بهتر و موثرتر بهره 
برد، اما این به معنای بسته شدن راه نیست. نکته ای که 
باید به آن توجه شود این است که نمی توان فرصت ها را از 
گر  دست داد و هوشمندی آن است که از فرصت بهره برد. ا

نتوانیم از فرصت های پدید آمده بهره برداری کنیم، تردید 
نیست که امکانات و سرمایه های کشور از دست می رود. 
کره هایی از  آنچه که شایسته دقت نظر است اینکه در مذا
این دست، طرفین بر قدرت خود اتکا دارند. در صورتی که از 
گفت وگو و تعامل ضعف یکی از طرفین استنباط شود، طرف 
کنون  مقابل در صدد سوءاستفاده از موقعیت برمی آید. ا
که ایران می تواند بر مولفه های قدرت خود اتکا کند، چنین 
گر به فرض،  نیست که تعامل و گفت وگو از سر ضعف باشد که ا
چنین باشد، از سمت مقابل گمان خواهد رفت که از نظر 
سیاسی و اقتصادی با چالش ها و ضعف ها مواجه شده ایم 
و طبیعی است که کشورهای غربی دنبال سوءاستفاده از 
وضعیت و زیاده خواهی خواهند بود. ما باید تلاش کنیم از 
توانایی هایی که داریم در عرصه بین المللی استفاده کنیم. 
گر از  کتیکی و حاشیه ای است. ایران ا بقیه موضوعات تا
قدرت کافی برخوردار باشد، تا ابد خواهد توانست از منافع 
خود دفاع و توافقنامه هایی را امضا کند که در راستای منافع 
ملی کشور باشد. زورآزمایی در عرصه بین المللی، زمینه را برای 
شکل  گیری فرایندهای حقوقی فراهم می کند و به همین دلیل 
ایران باید درزمینه قدرت نرم و قدرت سخت، وضعیت خود را 
بهبود ببخشد تا بتواند به اهداف خود در مجامع بین المللی 
دست پیدا کند. آنچه برای ایران امنیت می آورد قدرت است 
که بخشی از آن قدرت نرم و دیپلماسی است. قدرت نرم نیز 
در گرو رضایت مردم است. هرچه رضایتمندی مردم افزایش 
پیدا کند به همان اندازه قدرت نرم ایران افزایش پیدا می کند. 
ایران می تواند به پشتوانه قدرت نرمی که از حمایت و رضایت 
مردم می گیرد در عرصه بین المللی چانه  زنی بهتری آنجام 

بدهد و بهتر می تواند منافع خود را محقق کند. 

 تحولات خاورمیانه چه نقشی در رویکرد ترامپ نسبت 
به ایران دارد؟

منطقه  در  اسرائیل  اصلی  حامی  و  پشتیبان  آمریکا 
خاورمیانه است و در صورتی که آمریکا از اسرائیل حمایت 
نکند این کشور از بین می رود و نمی تواند به تنهایی در مقابل 
جبهه مقاومت ایستادگی کند. نکته مهمی که در این زمینه 
وجود دارد این است که آمریکا به عنوان یک بازیگر بین المللی 
در معادلات خاورمیانه بیش از همه به دنبال تأمین منافع 
خود است و در شرایط کنونی نیز منافع آمریکا با توجه به روی 
کار آمدن ترامپ ایجاب می کند که اسرائیل بیش از این وارد 
تنش با ایران نشود. نکته دیگر اینکه در شرایط کنونی و با 
توجه به شرایط ایران، آمریکا شرایطی را می بیند که بتواند بر 
کره کند و به نتیجه برسد. به  سر مسائل هسته ای ایران مذا
همین دلیل نیز از دامن زدن به تنش بیشتر با ایران خودداری 
می کند. در واقع در شرایط کنونی منافع ملی آمریکا ایجاب 
کره بر سر پرونده هسته ای  می کند که بیشتر به دنبال مذا

ایران باشد تا اینکه تنش ها را افزایش بدهد. 

آمریکا بــا اتکا به قدرت خود سیاســت های 
توســعه طلبانه ای را در پیــش گرفتــه، امــا 
کشــورهای جهــان نبایــد منفعــل باشــند و 
باید از کشورهای مکزیک، کانادا و گرینلند 

حمایت کنند 

اقداماتــی کــه ترامــپ انجــام می دهــد برای 
ک اســت. ترامــپ  اقتصــاد جهــان خطرنــا
کــه دنبــال  برخــاف دولــت اول خــود 
تنش های سیاسی بود، در دولت دوم خود 

دنبال تنش های اقتصادی است

آنچه برای ایران امنیت می آورد قدرت است 
کــه بخشــی از آن قــدرت نــرم و دیپلماســی 
اســت و هر چه رضایتمندی مــردم افزایش 
پیدا کنــد به همان انــدازه قدرت نــرم ایران 

افزایش پیدا می کند

آرمان ملی- احسان انصاری: دونالد ترامپ به وعده های خود درباره تعرفه 
بندی برای کشورهایی مانند چین، کانادا و مکزیک عمل کرد تا به صورت 
رسمی جنگ تعرفه ها و نفت را در جهان آغاز کرده باشد. در همین زمینه 
کاخ سفید در بیانیه ای گفت که دونالد ترامپ دستوری را امضا کرده است که 
تعرفه های گمرکی ۲۵ درصدی بر کالا های وارداتی از کانادا و مکزیک و تعرفه ۱۰ 
درصدی بر چین اعمال می کند. کاخ سفید ورود مواد مخدر از کانادا و مکزیک 
ک آمریکا را بهانه کرد و گفت: »اعام تعرفه های گمرکی امروز ضروری  به خا
است تا چین، مکزیک و کانادا مسئولیت وعده های خود برای متوقف کردن 
جریان ورود مواد مخدر به ایالات متحده را بپذیرند.« ترامپ پیش از این، 

کامی چین در مقابله با قاچاق  اعمال تعرفه علیه کالا های چین را نیز به »نا
مواد مخدر فنتانیل« نسبت داده بود. در همین زمینه »مارک کارنی«، نامزد 
پیشتاز برای مقام نخست  وزیری کانادا، گفت که کشورش »در برابر زورگویی 
کید کرد: »کانادا تعرفه های آمریکا را دلار به دلار  ایستادگی خواهد کرد.” وی تأ
معادل سازی خواهد کرد.« این در حالی است که پس از اعمال تعرفه های 
گسترده از سوی »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا بر کالاهای وارداتی 
از کانادا، مکزیک و چین، بهای جهانی نفت افزایش یافت. »آرمان ملی« برای 
تحلیل و بررسی این مسائل با دکتر یوسف مولایی استاد حقوق بین الملل 
دانشگاه تهران گفت وگو کرده که در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

حمید رسایی با انتشار تصویر روادید ظریف 
و همسرش ادعا کرده است: »آقای ظریف قرار 
است به اروپا برود و برای خودش و همسرش 
درخواست روادید ۶ماه تا یکسال از سفارت 
آلمان خواسته است؛ آلمانی که کنسولگری 
ما را بست، آلمان باید از ما سیلی بخورد«. یک 
گاه دراین باره توضیح داد: آقای ظریف  منبع آ
قرار بوده برای حضور در نشست داووس راهی 
سوئیس شود و به دلیل پیش بینی عدم وجود 

پرواز مستقیم به تهران، این احتمال وجود 
داشت که ایشان از راه فرانکفورت آلمان به 
ایران بازگردد و توقف کوتاهی در فرودگاه این 
شهر داشته باشد. بنابراین، از وزارت خارجه 
درخواست شد تا یادداشتی برای صدور ویزای 
شینگن به سفارت آلمان صادر شود. اما در 
آلمان ضرورتی  کوتاه در  نهایت این توقف 
پیدا نکرد و به تبع آن یادداشت درخواست 
صدور ویزا به سفارت آلمان هم ارسال نشد 

و آقای ظریف از فرودگاه استانبول به تهران 
تشریفات  بین  نامه ای  درواقع  برگشتند. 
ریاست جمهوری و وزارت خارجه مکاتبه شد 
که در همانجا ماند و الان هم آقای دکتر ظریف 
ویزا از آلمان و هیچ یک از کشورهای اروپایی 
ندارد. او در مورد همراهی همسر ظریف دراین 
سفر هم افزود: »قرار بود همسر آقای ظریف 
با هزینه شخصی، ایشان را همراهی کنند که 
اساساً این سفر انجام نشد؛ یعنی نه ویزایی 

ایشان در این سفر  صادر شد و نه همسر 
گاه همچنین با  حضور یافتند«. این منبع آ
اشاره به اینکه این امر یک اقدام معمول است 
و بسیاری از دیپلمات ها در ابتدای سال برای 
حضور در مقاصد مأموریتی خود درخواست 
ویزای شش ماهه یا یکساله می کنند، افزود: 
گر انجام  صدور این ویزا باعث می شود تا ا
مأموریت فوری ضروری شد زمانی بابت طی 

روند طولانی صدور ویزا از دست ندهند.

گاه:  یک منبع آ

لمان ارسال نشد درخواست ویزای ظریف به سفارت آ


